
 

PROTOKÓŁ 

POSIEDZENIE RADY CENTRUM EUROPEJSKIEGO UW 

NR  2/2022-2023 

 

 

Warszawa, 2 grudnia 2022 r., godz. 10.00 

Centrum Europejskie Uniwersytetu Warszawskiego, 

al. Niepodległości 22,02-653 Warszawa, poprzez platformę Google-meet 

 

W dniu 2 grudnia 2022 r. odbyło się posiedzenie Rady CE UW, na którym były 

obecne następujące osoby: dr Artur Adamczyk, dr hab. Olga Barburska, dr Agnieszka 

Chmielewska, dr hab. Danuta Chmielowska, dr hab. Agata Dziewulska, prof. ucz., dr hab. 

Marta Grabowska prof. ucz., doc. dr Anna Ogonowska, dr Małgorzata Pacek, dr hab. Kamil 

Zajączkowski, dr hab. Markiyan Malskyy oraz mgr Beata Mielcarz, a także przedstawiciele 

studentów - Pani Natalia Świercz, Pani Kinga Basińska, Pani Zofia Kulczuga. Funkcję 

obserwatora  ze strony studentów pełniła Pani Zuzanna Około- Kułak. 

Na posiedzeniu Rady CE w charakterze Gościa była obecna mgr Dorota Jurkiewicz- Eckert. 

Zebranych przywitał i spotkanie poprowadził Dyrektor CE UW – dr hab. Kamil 

Zajączkowski.  

 

Punkt 1. Opinia Rady w sprawie składu Komisji CE ds. zatrudnienia na stanowiskach 

nauczycieli akademickich mającej charakter doraźny do rozpatrzenia sprawy dr 

Marcina Mrowickiego w trybie ponownego zawarcia umowy o pracę na tym samym 

stanowisku, na czas nieokreślony od dnia 17 grudnia 2022 r.( na podstawie Zarządzenia 

nr 104 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 27 września 2019 r., w sprawie 

określania procedury zatrudniania na stanowisku nauczyciela akademickiego). 

 

Dr hab. K. Zajączkowski poinformował, że Dyrekcja chciałaby powołać komisję ds. 

zatrudnienia na stanowiskach nauczycieli akademickich mającą charakter doraźny (co ma 

charakter doraźny? chyba komisja) do rozpatrzenia sprawy dr Marcina Mrowickiego w trybie 

ponownego zawarcia umowy o pracę na tym samym stanowisku, na czas nieokreślony od 

dnia 17 grudnia 2022 r. Komisja będzie miała za zadanie ocenę dorobku naukowego, 

dydaktycznego i organizacyjnego dr M. Mrowickiego. Dr M. Mrowicki na potrzeby ww. 

procedury przesłał wszystkie wymagane dokumenty dotyczące badań i publikacji. Po 

ewentualnym pozytywnym zaopiniowaniu przez Radę CE  kwestii przedłużenia jego 

zatrudnienia,  przygotował plan swojej habilitacji i  zobowiązał się, że  zostanie ona 

przygotowana do końca 2025 r. Dyrektor  poinformował, że zgodnie z procedurą wskazał 

osobę spoza Centrum Europejskiego UW, która przygotuje opinię na temat dr. M. 

Mrowickiego Ponieważ powinna to być osoba, która pełni ważne funkcje związane z 

Naukami Prawnymi na Uniwersytecie Warszawskim, Dyrektor wskazał dr hab. Piotra 

Grzebyka, V-ce Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Prawne na UW do 

sporządzenia opinii o dr M. Mrowickim. Sekretarz Rady CE, Pani S. Stępniak, 

poinformowała, że proponowany  skład komisji, przedstawia się następująco: 

- prof. dr hab. W. Czapliński, 

- prof. dr hab. K. Jasiecki - w roli Przewodniczącego, 

 - dr hab. K. Zajączkowski, 

 - prof. dr hab. D. Popławski (osoba spoza ogólnouniwersyteckiej jednostki organizacyjnej) 

 - dr hab. Adam Niewiadomski, prof. ucz. (osoba wskazana przez Radę Naukową Dyscyplin  

    Nauki Prawne). 



 

W głosowaniu przeprowadzonym w systemie Ankieter nie został uwzględniony dr hab. Adam 

Niewiadomski, prof. ucz., ponieważ jest to osoba, którą wskazała Rada Naukowa Dyscypliny 

Nauki Prawne. 

 

Wyniki głosowania przedstawiały się następująco: 

 

Pyt 1. Czy jest Pan/Pani za powołaniem Komisji doraźnej dla rozpatrzenia sprawy 

przedłużenia umowy o pracę na czas nieokreślony dr Marcinowi Mrowickiemu w 

następującym składzie:  

 

prof. dr hab. Władysław Czapliński  

 jestem za: 13 (100%)  

 jestem przeciw: 0 (0%)  

 wstrzymuję się od głosu: 0 (0%)  

 

prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki  

 jestem za: 13 (100%)  

 jestem przeciw: 0 (0%)  

 wstrzymuję się od głosu: 0 (0%)  

 

prof. dr hab. Dariusz Popławski  

 jestem za: 13 (100%)  

 jestem przeciw: 0 (0%)  

 wstrzymuję się od głosu: 0 (0%) 

  

dr hab. Kamil Zajączkowski  

 jestem za: 13 (100%)  

 jestem przeciw: 0 (0%)  

 wstrzymuję się od głosu: 0 (0%) 

 

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania ankiety: 20  

Liczba wypełnionych ankiet: 13 

 

 

 

 

Punkt 2. Informacja nt. zmian programowych na studiach dziennych I stopnia na 

kierunku Europeistyka 

 

Dyrektor przypomniał zebranym, że Dyrekcja CE kończy pracę nad programem studiów 

zaocznych, który różni się w niewielkim stopniu od programu studiów dziennych. Zmiany te 

polegają na wprowadzeniu dwóch nowych przedmiotów. Dr hab. K. Zajączkowski zaznaczył 

przy tym, że program studiów dziennych będzie stopniowo zmieniany w podobny sposób. Dr 

A. Ogonowska poinformowała o możliwości uruchomienia studiów zaocznych od przyszłego 

roku akademickiego. Studia te będą wspólnie prowadzone przez Centrum Europejskie oraz 

Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych. Przedstawiła także najważniejsze 

zmiany wprowadzone w programie studiów zaocznych : 

-  wprowadzenie przedmiotu ,,Zielony ład i bezpieczeństwo energetyczne” (3 ECTS), 



- wycofanie z programu II roku studiów licencjackich obowiązkowego przedmiotu pt. , 

Polityka informacyjna Unii europejskiej” oraz wprowadzenie w to miejsce  przedmiotu  

,,Transformacja cyfrowa”- konwersatorium 30 h - obowiązkowe dla każdego studenta, 

- zlikwidowanie ćwiczeń do przedmiotu pt. ,,Przestrzeń wolności bezpieczeństwa i 

sprawiedliwości UE” i pozostawienie 15 h wykładów, 

- na wniosek studentów przedmiot pt. ,,Procesy Integracyjne w Europie” zostanie przesunięty 

na pierwszy semestr. 

 

 

Punkt 3. Informacja nt. współpracy z Uniwersytetami: Babeș-Bolyai University, Kluż-

Napoka, oraz „St. Kliment Ohridski” University–Bitola 

 

Współpraca z Uniwersytetem Babeș-Bolyai University, Kluż-Napoka w Rumunii 

 

Mgr Dorota Jurkiewicz- Eckert, gość posiedzenia Rady CE, a także Dyrektor dr hab. K. 

Zajączkowski, wspólnie przypomnieli zebranym członkom Rady, że Centrum Europejskie 

UW rozpoczęło współpracę z Wydziałem Studiów Europejskich Uniwersytetu Babes-Bolyai 

Kluż-Napoka w Rumunii w ramach programu Erasmus od 2008. Rozwijająca się dynamicznie 

współpraca zaowocowała podpisaniem przez obie jednostki w 2018 roku  Memorandum of 

Understanding, które pozwoliło na rozwinięcie i wzmocnienie współpracy w obszarze badań i 

publikacji. Zorganizowano wspólnie seminaria badawcze, szereg konferencji 

międzynarodowych oraz kilka projektów dydaktycznych. Bardzo dobrze wygląda także 

współpraca w zakresie publikacji – autorzy z Centrum Europejskiego co roku publikują w 

czasopiśmie „Modelling the New Europe”, indeksowanego w SCOPUS, Proquest i CEEOL, a 

pracownicy CE są w radzie naukowej tego czasopisma. CE stale prowadzi wymianę 

studentów i pracowników w ramach programu Erasmus Plus. Wydział Studiów Europejskich 

został partnerem strategicznym Centrum Europejskiego, ponieważ bardzo zbliżony, 

interdyscyplinarny profil studiów i działalności obu jednostek pozwala na planowanie dalszej, 

jeszcze bardziej wieloaspektowej współpracy, rozszerzonej na inne jednostki i wydziały obu 

uczelni.  Z tego powodu, z inicjatywy Centrum Europejskiego, w 2023 roku planowane jest 

podpisanie umowy bilateralnej na poziomie uczelni między Uniwersytetem Warszawskim i 

Uniwersytetem Babeş-Bolyai Kluż-Napoka, co będzie formalnym zwieńczeniem 

dotychczasowych działań i pozwoli na rozwinięcie współpracy w ramach krajowych i 

europejskich programów badawczych. Instytucjonalizacja współpracy na poziomie 

uczelnianym, której koordynatorem z ramienia UW będzie Centrum Europejskie, otworzy 

możliwości realizowania projektów także przez inne jednostki UW. 

 

Współpraca z Uniwersytetem "St.Kliment Ohridski"w Bitoli w Macedonii Płn 

 

Centrum Europejskie UW rozpoczęło współpracę z Wydziałem Prawa  Uniwersytetu 

"St.Kliment Ohridski" w Bitoli w Macedonii Płn. w 2014 roku, w ramach programu Erasmus 

Plus – nasza jednostka jako pierwsza na UW uruchomiła tę współpracę oraz wspierała 

Wydział i uczelnię partnerską w podpisywaniu umów z innymi europejskimi partnerami. 

Szybko rozwinęliśmy współpracę badawczą oraz publikacyjną w periodykach i monografiach 

wydawanych przez obie jednostki. Zorganizowano wspólnie seminaria badawcze oraz 

konferencje naukowe, pracownicy obu jednostek regularnie realizują pobyty dydaktyczno-

badawcze w obu uczelniach. Bardzo dobrze rozwijająca się współpraca pozwoliła na 

formalne zacieśnienie współpracy i podpisanie w 2018 Memorandum of Understanding przez 

ówczesne władze obu jednostek z upoważnienia rektorów obu uczelni. W 2022 roku Centrum 

Europejskie zrealizowało we współpracy z Wydziałem Prawa Uniwersytetu „St. Kliment 



Ohridski” w Bitoli jako głównym partnerem grant MSZ RP w ramach zadań dyplomacji 

publicznej 2022 zatytułowany „Bałkańskie ambicje i polskie inspiracje”, który został bardzo 

wysoko oceniony przez audytorów, zarówno od strony merytorycznej, jak i organizacyjnej. W 

grancie wzięły udział także inne uczelnie z regionu Bałkanów Zachodnich, co pozwoliło 

Centrum na dalsze rozwijanie współpracy i staranie o granty na realizowanie kolejnych 

projektów badawczych. Bardzo udana i obiecująca współpraca z Wydziałem Prawa  

Uniwersytetu "St.Kliment Ohridski" w Bitoli zaowocowała  decyzją o  związaniu obu uczelni 

umową bilateralną na poziomie ogólnouniwersyteckim. Planujemy przeprowadzenie tego 

procesu w 2023 roku. Centrum będzie ubiegało o  rolę koordynatora tej umowy. Podobnie jak 

w przypadku współpracy z Klużem-Napoką, instytucjonalizacja współpracy na poziomie 

uczelnianym otworzy możliwość realizowania projektów także przez inne jednostki UW oraz 

wzmocni pozycję Centrum Europejskiego w obszarze badań i współpracy z regionem 

Bałkanów Zachodnich.  

 

Dyrektor, dr hab. K. Zajączkowski poinformował, że współpraca została nawiązana pod 

kątem ewentualnych przyszłych projektów badawczych realizowanych nie tylko z funduszy 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Ministerstwa Edukacji i Nauki, ale także z funduszy 

Komisji Europejskiej. 

 

Punkt 4. Regulamin CE – omówienie 

 

Dyrektor przypomniał obecnymh o zmianach w regulaminie CE, które  umożliwią 

prawidłowe funkcjonowanie Rady CE. Maja one  za zadanie dostosowanie Regulaminu CE 

do wymogów Statutu UW, uniknięcie  konieczności przeprowadzania kolejnych wyborów w 

CE po zatrudnieniu adiunta lub profesora z habilitacją oraz utrzymanie kworum w Radzie 

CE.Sekretarz Rady CE, Pani S. Stępniak poinformowała, że  po zmianie proporcje 

poszczególnych grup członków w Radzie CE przedstawiają się następująco: 

1) profesorowie, profesorowie uczelni oraz doktorzy habilitowani, stanowią  łącznie nie mniej 

niż 60% składu Rady Centrum; 

2) pozostali nauczyciele akademiccy, stanowią nie mniej niż 10% składu Rady Centrum; 

3) pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi stanowią nie więcej niż 5% składu 

Rady Centrum; 

4) studenci stanowią co najmniej 10% składu Rady Centrum 

 

Po ustaleniu  ze studentami, zmiana w składzie Rady CE nastąpiła tylko w liczbie studentów -  

zmniejszenie o 1 studenta. 

 

Nowelizacja Regulaminu CE miała miejsce 25 października 2022 r. 

 

 

 

Punkt 5. Projekty badawcze realizowane przez CE:  

 

a) grant MSZ 

dr A. Adamczyk poinformował, że w ramach projektu Bałkańskiego w konkursie MSZ ,, 

Dyplomacja Publiczna 2022”przewidziano cztery działania: 

- konferencję w Macedonii płn., w Bitoli – zorganizowane zostały warsztaty, seminarium oraz 

wykłady, 

- przeprowadzenie 10 webinarów i 4 podcastów przeprowadzonych przez polskich  ekspertów 

i naukowców nt. polskich doświadczeń transformacyjnych, 



- zorganizowanie w Warszawie  w dniu 18 listopada br., konferencji podsumowującej projekt, 

- przygotowanie publikacji w ramach grantu (polscy i bałkańscy autorzy).  

Planowane zakończenie działania przypada na  koniec 2022 r. 

 

b) deinstytucjonalizacja  

dr M. Pacek poinformowała, że 29.11.2022 r., odbyła się konferencja, na której moderatorem 

jednego z paneli był prof. dr hab. K. Jasiecki. Konferencja odbyła się z udziałem Pani 

Agnieszki Vetulani-Cęgiel, Pana Szymona Wójcika i Pani Marty Pachockiej. 

W dniu 30.11.2022 r., odbyły się warsztaty moderowane przez dr M. Pacek i prof. dr hab. K. 

Jasieckiego. Udział w ww. warsztatach brali praktycy, którzy zajmują się problematyką 

uchodźczą. Problematyka uchodźcza oraz migracyjna stała się bardzo ważna ze względu na 

wojnę w Ukrainie. Dr M. Pacek podziękowała dr M. Mrowickiemu, który zaangażował się w 

zaproszenie gościa z Biura Rzecznika Praw Obywatelskich. 

 

c) współpraca z Niemieckim Instytutem Historycznym 

dr A. Chmielewska poinformowała zebranych członków Rady CE o działaniach 

Niemieckiego Instytutu Historycznego, który realizuje grant pt. ,, Eurosceptycyzm”, 

Niemiecki Instytut Historyczny chciałby realizować ten grant we współpracy z Centrum 

Europejskim UW. Dr A. Chmielewska przypomniała, że został zrealizowany panel z cyklu  

dyskusji  o eurosceptycyźmie pt. ,Eurosceptycyzm w krajach Grupy Wyszehradzkiej”. W 

panelu uczestniczył prof. dr hab. B. Góralczyk. 

 

 

Punkt 6. Fundusz Doskonałości Dydaktycznej – sprawozdanie 

 

dr A. Ogonowska poinformowała, że CE otrzymało od Władz Rektorskich środki finansowe 

na dodatkowe działania dydaktyczne ze studentami. W ramach otrzymanych środków zostały 

zrealizowane przez CE cztery działania: 

- umiędzynarodowienie i uatrakcyjnienie  studiów na kierunku europeistyka, 

- sfinansowanie wyjazdu dr hab. M. Rakusa-Suszczewskiego i studentów do punktów, które 

przyjmowały uchodźców z Ukrainy, 

- sfinansowanie seminarium wyjazdowego dr M. Kurkowskiej, która co roku jeździ ze 

studentami na festiwal filmów górskich. Wyjazd ma za zadanie pokazanie studentom, w jaki 

sposób realizuje się, montuje oraz ocenia filmy, 

-wyjścia studentów do teatru i opery w ramach przedmiotu ,,Dzieje kultury europejskiej”. 

 

 

Punkt 7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 8. Wolne wnioski 

Brak 

 

Protokołowała: 

Mgr Sylwia Stępniak 

 


